
 

 

 

 
 

Odpovědi na dotazy uchazečů k veřejné zakázce č. 20/2016-53-27 
 

„Rámcová smlouva o vývoji a údržbě aplikačního programového vybavení 

EDS, EXK a DAP“ 

 

 

 

Dotaz:  
V dokumentu „Odpovědi na dotazy uchazečů k veřejné zakázce č. 20/2016-53-27“ ze dne 14.12.2016 

zadavatel uvádí, že „Dílčí  subkritérium  ii  pro  exitový  plán – vyšší  míra  poskytnuté  součinnosti  pro  

přebírajícího zhotovitele bude hodnocena lépe.“. Vzhledem k tomu, že  v rámci ZD je uveden přesně opačný 
způsob vyhodnocení tohoto subkritéria (viz věta „V rámci dílčího subkritéria ii. bude zadavatel oproti ostatním 

nabídkám lépe hodnotit nabídku, ve které bude předložen exit plán, vyžadující ve vztahu k jednotlivým 
krokům terminace služeb menší míru součinnosti uchazeče...“), domníváme se, že se jedná o podstatnou 

změnu zadávacích podmínek. Může zadavatel, vzhledem k nutnosti přepracování koncepce nabídek v této 
oblasti, odpovídajícím způsobem posunout lhůtu pro odevzdání nabídek? 

 

Odpověď:  
Odpověď uchazeči v dokumentu „Odpovědi na dotazy uchazečů k veřejné zakázce č.20/2016-53-27“ byla 

přeformulována podle platných zadávacích podmínek. Lhůta pro odevzdání nabídek bude přiměřeně 
posunuta. 

 

 
Dotaz:  

V dokumentu „Odpovědi na dotazy uchazečů k veřejné zakázce č. 20/2016-53-27“ ze dne 14.12.2016 
zadavatel na dotaz „V případě, že pro naplnění předpokladů pro plnění požadovaných SLA bude nutné 

realizovat úpravy v APV - budou tyto úpravy součástí zajištění provozní podpory a tedy paušálních výkonů, 
nebo budou součástí rozvojového projektu v podmínkách rámcové smlouvy?“ odpověděl „Pokud taková 

situace nastane v době převzetí a nebude ji možno řešit jinak, pak se bude jednat o rozvojový požadavek.“ 

Předpokládáme správně, že v případě, že by tato situace nastala, nebude Zadavatel uplatňovat sankce za 
neplnění SLA až do okamžiku nasazení úprav realizovaných v rámci rozvojového projektu do produkčního 

prostředí? Jakým způsobem se bude postupovat v případě, že nedojde ke schválení daného rozvojového 
požadavku (Zadavatel například z důvodů vysokých nákladů si toto dílčí plnění neobjedná) – dojde k revizi 

požadavků na odezvy nebo bude zvoleno jiné řešení? 

 
Odpověď:  

V současné době jsou připravovány další optimalizační kroky v APV EXK. Tyto budou dokončeny do doby 
převzetí a jejich očekávaným efektem je zrychlení stávajících odezev aplikace. 

Pokud by však nastala Vámi uvažovaná situace, bude další postup předmětem jednání mezi Zadavatelem a 

Uchazečem. V tomto okamžiku další postup nepředjímáme. 
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                         Mgr. Jana Matoušková 

  oddělení centrálního zadávání veřejných zakázek  
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